1582. mense Ianuario pax in decennium inter Ioannē Moscorum & Stephanum Polonorum Reges, per Antonium Possëuinum Iesuitam Pontificis legatum transigitur, ac ea Moscus cedit Liuonia siue Gotthia Orientali, reliētis 34. arcibus cum tormentis omnibus & apparatu bellico, & redemptis captiuis: Polonus autem soluta Plescouiæ obsidione, arces in Moscouia anno superiore captas iisdē legibus reddit. Tres enim expeditiones in Moscum fecerat. 1579. 1580. 1581. Nam huius Ioannis auus, & Basilius pater regno Polonorum amplissimas prouincias ademerant, Plescouiensem, Nouogordensem, Smalensensem. Vielcoluscensem iam receptam, Sueqierensem, & Mosaiscensem.

Moscus tria Iesuitarū collegia in suo imperio cōstruit, spemque præbet de suo ad Ecclesiam Romanam transitu. Alioqui Constantinopolitano Patriarchatui obsequitur.

Mense Septembri legatos Roman mittit, petens Episcopos Catholicos, Latinæ Ecclesiæ communionem denique Regis titulum.

* In Cyonia ciuitate Moscouiæ, amœna in valle inuētus est tumulus P. Ouidij Nasonis cum hoc epitaphio:

*Hic situs est vates, quem Diui Cæsaris ira
Augusti, Latia cedere iussit humo.*

*Sape miser voluit patriis occumbere terris,
Sed frustra. Hunc illi fata dedere locum.*

Mense Februarii Franciscus Dux Alenfonius Antuerpiam magna pompa & exultatione populi ingreditur.

18. Martij, Princeps Auraius à Ioanne Iauriguo His-

Anni
Christi.

1572

Anni
mundi.

5659

1585

5672

Anni
Christi.

1572

Anni
mundi.

5659

pano glande plumbea in faciem per vtramque maxillam & palatum impacta, Antuerpiæ trajectus est, nec tamen mortuus.

Per se legatos Constantinopolim mittit, cum pacis conditionibus, vt Amurathes sibi restituat regionem Seruanam. i. Mediam, iuxta pactionem cum Sina Bassa initam.

Turcicum exercitum noua clade afficit, tria millia equitum perimit, quatuor Sangiacos siue Prouinciarum principes necat, duos capit, Bachallam expugnat. Denique eum aiunt Mesopotamiam, vulgò Diarbec, cum ipsa Babylonia & regno Siruano, siue Medorum recepisse.

Amurathes Sinam ad exercitum remittit.

Cum legato noui Principis Transyluaniae ita transigit, vt quatuor millia Ducatorum veteri tributo Transyluanus addat.

De qua re Hieremias Constantinop. Patriarcha ad Hêricum Regem Franc. scripsit, addens Transyluanum in gratiam, ipsius Regis causa, à Turca receptum. Quam Epistolam Iac. Amiotus Episcop. Antissiodorensis Regi vertit & explicauit.

Mense Augusti copiae Antonij de regno Portugalliae cum Philip. Rege Hispaniae dimicantis ad D. Michaelis insulam nauali praelio cesa sunt. Hic Strossius Francicæ manus Ductor cum toto penè suo exercitu deletur.

Legato prioris Regis Fessani promittit Turca se Ochialum, quem ad opem nouo Regi ferendam cum exercitu miserat, reuocaturum, postquam nouum illum Regem intellexisset Regi Hispaniae portum Larace è regione Arzillæ vrbis tradidisse, ac iam portum illum 600. Hispanorum praesidio teneri.

Calendarij à Pontifice correcti ratio obseruari in Galliis cœpta est, nisi quoddam decem dies sunt detracti è mense Decembri, non Octobri, à nono die videlicet ad vigesimum. Nam decimus dies habitus fuit pro vigesimo &c.

* De hac Calendarij correctione varij variè scripserunt, in quibus est Hugolinus Martellus episcopus Glandatensis, Iosephus Scaliger, Henricus Butingus, Christophorus Clavius, & alij nonnulli.

* Die 28. Octobris Laurentius Ioubertus, Valentinus Delphinus, Medicus Regius, Academiae Monspeliensis protodidascalus, Cancellarius, & Iudex obiit diem suum in Lombardiensi oppido, & sepultus honoris causa in sacello ipsius Episcopi. Vir dignus longiore vita, rei literariae & imprimis medicinae causa, nondum enim excefferat 52. aetatis annum, clarus fuit & celebris inter huius saeculi medicos, multa scripsit. Librorum in lucem emissorum titulos, vide in Epitome Bibliothecae Conradi Gesneri.

Die omnium Sanctorum è corpore migrat Christophorus Thuanus, primus Senatus Parisiensis Praefes, vigesimo anno sui magistratus, doctus, diligens, plebicola, Cleri amans aetatis 75. integris adhuc dentibus, oculis sanis, & perspicillorum nesciis.

* Hoc ipso etiam die eiusdem anni & mensis, hoc est, Calendis Nouembribus Occidit & alterum inter Lugdunensis Prouinciae Magistratus clarissimum Lumen, Franciscus Villarius, cui Petrus Mirapicensis, dein Viennensis Praeful, Hieronymus exsenator Parisiensis, Archiepiscopus Viennensis, Balthasar Praefes, & Praetor Lugdunensis, Senatus Dombarum Princeps, filij mœrentes hoc epitaphiũ posuere, in Sacello Villariorum Familiae, quod in D. Nicetij templo visitur per antiquum.

1585

5672

D. O. M.

Et manibus Francisci de Villars ciuis & Propriet. Lugdun. auita & religionis & antiqua virtutis tenacissimi, comitatus, & erudition. singularis. Qui cum xxx. annos Iuridicundo summa fide & præcipua in Principem cura præfuisset Calend. Nouemb. quem moriendi diem in votis habuerat. cessu è viuus, anno salutis 1582. Aetatis 68. Corpus in hoc familiari monumento coditur.

Quanto nunc, Francisce Villari, gaudio frueris, cum vides per te Patriæ, imò toti Galliæ datos Archiepiscopos duos Optimos & Doctissimos, & Præsidentem vnum æquissimum, integerrimum, Fratres tergeminos, disertissimos, & Regi suo dilectissimos! Quàm lætum tibi quòd comparatus Præsidi etiam vinceris!